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Meia	Maratona	do	Funchal	2016
Funchal,	31	de	Janeiro	de	2016

RESULTADOS	/	RESULTS
Femininos	/	Women			-			21	097,5m

Classif. Geral Atleta Nac. Data	Nasc Escalão Clube Tempo	Oficial Tempo	Chip

1ª 24ª Cátia	Santos POR 09-10-1992 Sen GDE 1:26:54 1:26:52

2ª 62ª Cristina	Nascimento POR 23-10-1979 V	35 AJS 1:32:45 1:32:43

3ª 64ª Gyongyi	Nagyv HUN 15-12-1973 V	40 BHSE 1:33:11 1:33:08

4ª 95ª Catarina	Dinis POR 21-12-1987 Sen CAFH 1:36:28 1:36:26

5ª 103ª Sandra	Gonçalves POR 29-05-1979 V	35 CAFH 1:36:50 1:36:35

6ª 107ª Bárbara	Correia POR 12-11-1983 Sen CAFH 1:37:28 1:37:13

7ª 114ª Ana	Luísa	Viveiros POR 19-12-1980 V	35 ADRAP 1:38:50 1:38:48

8ª 131ª Maria	José	Jardim POR 08-01-1960 V	55 CCDTHF 1:40:56 1:39:57

9ª 135ª Irma	Arends NED 06-12-1977 V	35 Indiv 1:41:25 1:41:09

10ª 140ª Cátia	Fiqueli POR 04-05-1983 Sen CAFH 1:41:56 1:41:53

11ª 162ª Felicidade	Soares POR 09-02-1965 V	50 CCDTHF 1:44:27 1:43:27

12ª 166ª Cecília	Andrade POR 02-09-1965 V	50 CAFH 1:45:15 1:45:13

13ª 169ª Manuela	Morgado POR 23-04-1972 V	40 CCDTHF 1:45:38 1:44:38

14ª 172ª Sara	Rodrigues POR 26-03-1993 Sen AJS 1:46:23 1:46:12

15ª 176ª Ana	P.	Martins POR 15-10-1985 Sen MFIT 1:47:01 1:46:43

16ª 177ª Cláudia	Azevedo POR 13-07-1982 Sen MFIT 1:47:08 1:46:50

17ª 178ª Patrícia	Dantas POR 24-07-1972 V	40 CGOpSÉ 1:47:21 1:47:13

18ª 189ª Sara	Medina	Moreno ESP 03-06-1980 V	35 Indiv 1:48:07 1:47:47

19ª 195ª Carina	Góis POR 11-11-1977 V	35 LCM-M 1:48:57 1:48:52

20ª 201ª Luzia	Camacho BRA 02-12-1981 Sen Indiv 1:49:34 1:49:07

21ª 206ª Catarina	Serrão POR 23-11-1975 V	40 LCM-M 1:50:14 1:49:53

22ª 207ª Pat	Goodall GBR	&	NI 22-03-1955 V	60 Indiv 1:50:25 1:50:09

23ª 218ª Maria	Silva POR 26-03-1958 V	55 CCDTHF 1:52:14 1:51:48

24ª 219ª Susanna	Markoff FIN 30-03-1987 Sen Indiv 1:52:14 1:51:33

25ª 233ª Tânia	Gaspar POR 09-07-1976 V	35 MFIT 1:53:07 1:52:48

26ª 242ª Maria	Sousa POR 21-03-1959 V	55 Indiv 1:53:46 1:53:28

27ª 259ª Antónia	Jordão POR 22-09-1977 V	35 CAAPP 1:56:12 1:55:59

28ª 262ª Heike	Krueger GER 01-07-1966 V	45 LAUF 1:56:33 1:56:12

29ª 263ª Carla	Neves POR 04-09-1979 V	35 CAFH 1:56:37 1:56:13

30ª 267ª Iciar	Nevado ESP 13-06-1976 V	35 Indiv 1:57:02 1:57:02

31ª 270ª Helle	Armandi POR 31-07-1962 V	50 Indiv 1:57:25 1:56:43

32ª 272ª Filipa	José POR 13-07-1977 V	35 ZAPCAR 1:57:39 1:56:52

33ª 276ª Sara	Guedes POR 26-06-1990 Sen CAFH 1:58:01 1:57:12

34ª 279ª Marina	Freitas POR 31-10-1985 Sen CNF 1:58:10 1:57:49

35ª 285ª Luz	Soares POR 14-01-1969 V	45 ZAPCAR 1:59:37 1:58:49

36ª 287ª Joana	Velosa POR 05-08-1980 V	35 ZAPCAR 1:59:52 1:59:04

37ª 289ª Sina	Sirkka FIN 13-12-1995 Sen Indiv 1:59:57 1:59:15

38ª 295ª Marla	Vieira POR 09-05-1974 V	40 ZAPCAR 2:01:36 2:00:50

39ª 296ª Cátia	Jardim POR 16-01-1981 V	35 CDI-M 2:01:37 2:00:59

40ª 299ª Ana	Brazão POR 15-12-1972 V	40 Indiv 2:02:21 2:02:01

41ª 300ª Filipa	Delgado POR 30-05-1979 V	35 CDI-M 2:02:39 2:01:43

42ª 302ª Gemma	Cubelos ESP 25-11-1998 Jun Indiv 2:02:42 2:02:15

43ª 305ª Irina	Küßner GER 02-10-1978 V	35 NRCB 2:02:50 2:02:26

44ª 306ª Nélia	Gouveia POR 08-10-1971 V	40 Indiv 2:02:54 2:02:11

45ª 307ª Graça	Catanho POR 19-02-1962 V	50 Indiv 2:02:55 2:02:09

46ª 311ª Zita	Jesus POR 26-08-1963 V	50 GDE 2:03:15 2:02:29

47ª 314ª Nilza	Ornelas POR 28-03-1991 Sen CAFH 2:03:46 2:03:00

48ª 322ª Vanessa	F.	Andrade POR 26-05-1997 Jun CDES 2:07:33 2:06:54

49ª 324ª Elke	Schmidt GER 01-05-1955 V	60 LAUF 2:07:44 2:07:25

50ª 325ª Marlene	Nóbrega POR 14-05-1991 Sen Indiv 2:07:54 2:06:46
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51ª 327ª Sónia	Castro POR 25-06-1973 V	40 Indiv 2:07:58 2:07:13

52ª 329ª Angela	Brendecke GER 05-04-1951 V	60 SG 2:08:16 2:07:26

53ª 332ª Teresa	Faria POR 31-01-1987 Sen UGC 2:09:00 2:08:23

54ª 333ª Ana	Deodato POR 05-02-1977 V	35 UGC 2:09:00 2:08:22

55ª 338ª Elisa	Branco POR 22-02-1954 V	60 CDI-M 2:10:56 2:10:32

56ª 339ª Sabine	Christian GER 12-03-1960 V	55 LAUF 2:11:04 2:10:42

57ª 342ª Jodie	Giffard GBR	&	NI 09-07-1982 Sen Indiv 2:13:13 2:12:25

58ª 345ª Solange	Ferraz POR 05-01-1958 V	55 CMOF 2:15:05 2:13:58

59ª 347ª Cristina	Caetano POR 21-01-1986 Sen DESP 2:15:12 2:14:06

60ª 348ª Manuela	Carrillo POR 17-10-1960 V	55 CDI-M 2:17:59 2:16:17

61ª 350ª Sam	Gash GBR	&	NI 24-02-1971 V	40 Indiv 2:18:32 2:17:23

62ª 353ª Margarida	Dias POR 02-02-1965 V	50 ECM 2:20:16 2:19:13

63ª 356ª Olivia	Policarpo POR 05-12-1966 V	45 Indiv 2:20:41 2:20:05

64ª 357ª Cristina	M.	Freitas POR 22-03-1969 V	45 EBECL 2:20:41 2:20:05

65ª 358ª Luísa	Ramos POR 25-06-1960 V	55 ARCA-M 2:21:29 2:21:01

66ª 362ª Ilda	André POR 29-03-1968 V	45 CGOpSÉ 2:23:16 2:23:07

67ª 365ª Lenka	Mendonça CZE 31-12-1972 V	40 CAFH 2:24:44 2:23:57

68ª 367ª Martina	Ullrich GER 03-10-1976 V	35 LAUF 2:25:05 2:24:44

69ª 368ª Patricia	Branco POR 12-01-1968 V	45 ECM 2:29:02 2:27:56

70ª 373ª Birgit	Tretbar GER 09-11-1964 V	50 LAUF 2:38:46 2:38:23

71ª 374ª Urte	Lenz GER 15-06-1961 V	50 Indiv 2:40:13 2:39:49

72ª 375ª Lidia	Gowor POL 25-02-1993 Sen Indiv 2:50:20 2:49:12
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1º 1ª Carlos	E.	Freitas POR 17-01-1984 Sen RCT 1:09:41 1:09:41

2º 2ª Silvestre	Rodrigues POR 31-12-1982 Sen ZAPCAR 1:14:08 1:14:02

3º 3ª Francisco	Freitas POR 14-06-1976 V	35 AJS 1:16:56 1:16:54

4º 4ª Flávio	Remesso POR 03-05-1978 V	35 ADRAP 1:17:32 1:17:28

5º 5ª Alberto	Paulo POR 03-10-1985 Sen SLB 1:17:33 1:17:31

6º 6ª Carlos	Fernandes POR 14-01-1969 V	45 CCDCMF 1:17:55 1:17:55

7º 7ª João	Marques POR 15-03-1968 V	45 BAC 1:19:31 1:19:31

8º 8ª Carlos	Ramos POR 06-06-1966 V	45 CFA-M 1:20:09 1:20:05

9º 9ª Élvio	Silva POR 26-09-1986 Sen CAFH 1:20:44 1:20:42

10º 10ª Miguel	Passos POR 25-12-1975 V	40 CAFH 1:20:49 1:20:45

11º 11ª Leonardo	Diogo POR 06-11-1967 V	45 ZMM 1:21:23 1:21:21

12º 12ª Luís	Francisco POR 28-03-1983 Sen ADRAP 1:21:48 1:21:47

13º 13ª Énio	Silva POR 01-03-1987 Sen CAFH 1:21:59 1:21:59

14º 14ª Cláudio	Prioste POR 08-11-1993 Sen GDE 1:21:59 1:21:59

15º 15ª António	Jardim POR 01-11-1986 Sen CAFH 1:22:10 1:22:08

16º 16ª José	Monteiro POR 09-09-1957 V	55 CPTBC 1:23:28 1:23:25

17º 17ª Juvenal	Faria POR 29-01-1976 V	40 AJS 1:23:55 1:23:51

18º 18ª António	Gonçalves POR 08-11-1969 V	45 CCDTHF 1:24:11 1:24:11

19º 19ª Vítor	Rodrigues POR 06-07-1975 V	40 CPC-M 1:24:47 1:24:43

20º 20ª José	Ferreira POR 16-11-1974 V	40 TRATERME 1:25:17 1:25:17

21º 21ª Emídio	Rodrigues POR 16-02-1965 V	50 CAFH 1:25:37 1:25:35

22º 22ª Alberto	Jardim POR 23-03-1975 V	40 ZAPCAR 1:26:19 1:26:11

23º 23ª Manuel	Jesus POR 09-04-1978 V	35 CDI-M 1:26:25 1:26:20

24º 25ª Evaristo	Teixeira POR 22-12-1988 Sen CMOF 1:27:12 1:26:56

25º 26ª João	G.	Costa POR 08-12-1962 V	50 CAFH 1:27:15 1:27:12

26º 27ª Renato	Teixeira POR 05-04-1981 Sen CPC-M 1:27:16 1:27:10

27º 28ª João	Freitas POR 09-08-1968 V	45 CAFH 1:27:20 1:27:16

28º 29ª Mário	Freitas POR 28-06-1975 V	40 CMOF 1:27:22 1:27:17

29º 30ª João	A.	Freitas POR 22-03-1974 V	40 AJS 1:27:26 1:27:21

30º 31ª Márcio	Spínola POR 02-11-1979 V	35 RCT 1:27:27 1:27:23

31º 32ª Ricardo	Spínola POR 08-06-1969 V	45 CCDCMF 1:27:35 1:27:31

32º 33ª Pelle	Biesmeijer NED 18-11-1977 V	35 Indiv 1:27:47 1:27:43

33º 34ª Sérgio	Pestana POR 11-06-1981 Sen CAFH 1:28:31 1:28:26

34º 35ª Ricardo	Rosa POR 13-05-1989 Sen CDES 1:28:50 1:28:16

35º 36ª Joaquim	Silva POR 14-12-1966 V	45 CKC 1:28:56 1:28:52

36º 37ª Peter	Wilmott GBR	&	NI 28-01-1967 V	45 Indiv 1:29:18 1:29:11

37º 38ª Pedro	Costa POR 26-04-1975 V	40 AJS 1:29:25 1:29:22

38º 39ª Filipe	Vares POR 06-09-1970 V	45 CAFH 1:29:44 1:29:27

39º 40ª António	Oliveira POR 28-10-1963 V	50 CAFH 1:29:54 1:29:51

40º 41ª Jorge	Policarpo POR 23-04-1965 V	50 RCT 1:29:57 1:29:54

41º 42ª Davide	Silva POR 29-01-1990 Sen GDE 1:30:17 1:30:17

42º 43ª Federico	Valderrey ESP 16-05-1971 V	40 Indiv 1:30:20 1:30:08

43º 44ª Alberto	Abreu POR 12-08-1991 Sen CAFH 1:30:31 1:30:16

44º 45ª Marco	Teixeira POR 16-12-1974 V	40 ZAPCAR 1:30:43 1:30:36

45º 46ª Joaquim	Fernandes POR 17-11-1961 V	50 ZAPCAR 1:30:52 1:30:49

46º 47ª José	M.	Caires POR 02-05-1973 V	40 ZAPCAR 1:30:53 1:30:45

47º 48ª Jorge	Andrade POR 22-02-1979 V	35 JAEPI 1:30:56 1:30:53

48º 49ª Duarte	Bettencourt POR 24-12-1969 V	45 MSC.L 1:31:00 1:30:50

49º 50ª Carlos	Moço POR 21-09-1970 V	45 CAFH 1:31:03 1:30:54

50º 51ª José	G.	Santos POR 07-11-1976 V	35 CPPM 1:31:05 1:31:00
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51º 52ª Ivan	Nunes POR 26-03-1984 Sen CAFH 1:31:23 1:30:45

52º 53ª António	Garcia POR 27-12-1962 V	50 Indiv 1:31:24 1:31:20

53º 54ª Marco	Barros POR 20-01-1978 V	35 AJS 1:31:33 1:31:27

54º 55ª José	Franco POR 12-11-1979 V	35 RCT 1:31:48 1:31:40

55º 56ª Pedro	D.	Fernandes POR 23-02-1963 V	50 CPC-M 1:31:55 1:31:49

56º 57ª Filipe	Faria POR 25-01-1973 V	40 MCDON 1:32:08 1:32:00

57º 58ª Nelson	Fernandes POR 29-09-1972 V	40 ZAPCAR 1:32:08 1:31:56

58º 59ª Fábio	Conceição POR 16-11-1987 Sen MCDON 1:32:24 1:32:19

59º 60ª Daniel	Costa POR 20-03-1977 V	35 Indiv 1:32:29 1:31:29

60º 61ª Carlos	Ferreira POR 20-04-1973 V	40 Indiv 1:32:34 1:32:23

61º 63ª Ivo	Góis POR 23-12-1985 Sen LCM-nf 1:32:57 1:32:52

62º 65ª Emanuel	Costa POR 17-05-1977 V	35 CAFH 1:33:17 1:33:12

63º 66ª Hodório	Pereira POR 12-03-1960 V	55 RCT 1:33:38 1:33:35

64º 67ª Lourenço	Mendonça POR 10-08-1977 V	35 CFCARV 1:33:47 1:33:32

65º 68ª Emanuel	Freitas POR 26-09-1963 V	50 Indiv 1:33:51 1:33:46

66º 69ª Maurício	Santos POR 04-12-1981 Sen MCDON 1:34:05 1:34:00

67º 70ª António	Alves POR 13-10-1980 V	35 Indiv 1:34:07 1:33:50

68º 71ª Pedro	A.	Martins POR 06-06-1989 Sen CDES 1:34:10 1:33:36

69º 72ª Pedro	Tavares POR 18-12-1975 V	40 TR 1:34:10 1:33:30

70º 73ª João	V.	Freitas POR 07-03-1984 Sen ZAPCAR 1:34:21 1:33:59

71º 74ª Ricardo	Fontes POR 13-10-1972 V	40 CAMAD 1:34:28 1:34:17

72º 75ª Alex	Camacho POR 24-02-1977 V	35 IND-M 1:34:31 1:34:29

73º 76ª Bruno	Raposeira POR 29-04-1982 Sen CDA 1:34:52 1:34:49

74º 77ª Abel	Domingues POR 08-07-1976 V	35 ZMM 1:34:56 1:34:19

75º 78ª Márcio	Castro POR 18-12-1981 Sen Indiv 1:35:02 1:34:26

76º 79ª Orlando	Cardoso POR 07-12-1961 V	50 RCT 1:35:17 1:35:12

77º 80ª Orlando	Ascensão POR 14-12-1973 V	40 CCDTHF 1:35:28 1:35:21

78º 81ª Sandro	Silva POR 24-10-1980 V	35 Indiv 1:35:41 1:35:33

79º 82ª Willfried	Schmölter GER 21-02-1960 V	55 LAV-W 1:35:47 1:35:22

80º 83ª Dinarte	Jesus POR 26-10-1983 Sen CMOF 1:35:55 1:35:41

81º 84ª Piotr	Ochamn POL 02-02-1976 V	35 Indiv 1:35:55 1:35:30

82º 85ª Diogo	Abreu POR 15-05-1992 Sen CDI-M 1:35:56 1:35:54

83º 86ª Gabriel	Silva POR 09-03-1981 Sen AJS 1:36:05 1:35:58

84º 87ª Bruno	Góis POR 17-02-1975 V	40 LCM-M 1:36:06 1:36:02

85º 88ª Marcelo	Vieira POR 17-04-1969 V	45 CCDTHF 1:36:10 1:35:28

86º 89ª Marco	Capelo POR 18-10-1980 V	35 RCT 1:36:13 1:35:41

87º 90ª Sérgio	Santos POR 24-02-1984 Sen Indiv 1:36:23 1:36:07

88º 91ª Rafael	Rodrigues POR 17-08-1983 Sen CGOpSÉ 1:36:23 1:36:11

89º 92ª Gabriel	N.	Freitas POR 04-05-1971 V	40 Indiv 1:36:25 1:36:14

90º 93ª Bernardino	Morgado POR 20-05-1973 V	40 CCDTHF 1:36:26 1:35:59

91º 94ª Abel	Condesso POR 21-01-1975 V	40 CAFH 1:36:28 1:35:29

92º 96ª Duarte	Câmara POR 03-08-1975 V	40 CAFH 1:36:29 1:36:26

93º 97ª Juvenal	Sousa POR 06-10-1948 V	65 CPC-M 1:36:31 1:36:28

94º 98ª Nuno	Branco POR 07-06-1970 V	45 ECM 1:36:36 1:36:06

95º 99ª Lukas	Szywala GER 19-02-1986 Sen EFCS 1:36:38 1:36:33

96º 100ª José	Custódio POR 29-08-1966 V	45 RCT 1:36:44 1:36:36

97º 101ª Marco	Brás POR 23-11-1974 V	40 CAFH 1:36:45 1:36:39

98º 102ª José	Carvalho POR 18-08-1956 V	55 CAFH 1:36:50 1:36:36

99º 104ª Blas	Mederos USA 03-02-1957 V	55 Indiv 1:36:52 1:36:47

100º 105ª Duarte	Andrade POR 11-08-1970 V	45 CAFH 1:36:58 1:36:49
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101º 106ª Hans-Christian	Rieger GER 09-08-1985 Sen Indiv 1:37:19 1:37:01

102º 108ª José	Nunes POR 18-06-1961 V	50 CAMAD 1:37:44 1:37:31

103º 109ª Paulo	M.	Gonçalves POR 28-03-1967 V	45 CFCARV 1:37:45 1:37:37

104º 110ª Paulo	Milheiro POR 17-02-1969 V	45 CMOF 1:37:57 1:37:48

105º 111ª Miguel	Rocha POR 30-08-1971 V	40 Indiv 1:38:01 1:37:54

106º 112ª Alberto	Drumond POR 14-10-1963 V	50 CPC-M 1:38:16 1:38:10

107º 113ª Juan	Gonçalves POR 10-01-1978 V	35 MCDON 1:38:41 1:38:31

108º 115ª João	Carlos	Neves POR 30-01-1967 V	45 CFCARV 1:38:59 1:38:51

109º 116ª Adérito	Gouveia POR 19-10-1972 V	40 Indiv 1:39:03 1:38:34

110º 117ª Pedro	Mendonça POR 08-04-1976 V	35 GRFH 1:39:09 1:39:04

111º 118ª João	M.F.	Ornelas POR 30-08-1960 V	55 CFCARV 1:39:13 1:39:01

112º 119ª Filipe	Custódio POR 21-09-1979 V	35 CAFH 1:39:54 1:39:46

113º 120ª Eusébio	André POR 27-02-1966 V	45 CGOpSÉ 1:39:54 1:39:48

114º 121ª Graham	Le	Good GBR	&	NI 08-06-1952 V	60 Indiv 1:39:54 1:39:48

115º 122ª Paulo	Lourinho POR 14-06-1969 V	45 CAAB 1:40:02 1:39:33

116º 123ª Rodolfo	Cró POR 29-01-1979 V	35 IND-M 1:40:23 1:40:12

117º 124ª Danilo	Soares POR 16-12-1990 Sen CDI-M 1:40:24 1:40:05

118º 125ª Louis	Henriques POR 02-12-1976 V	35 LCM-nf 1:40:36 1:40:17

119º 126ª Thomas	Elsener SWI 14-03-1975 V	40 LAUF 1:40:36 1:40:18

120º 127ª Tó	Serrão POR 04-04-1977 V	35 CDA 1:40:51 1:40:50

121º 128ª Gonçalo	F.	Vieira POR 05-07-1980 V	35 CDI-M 1:40:52 1:40:24

122º 129ª Pedro	Andrade POR 12-05-1998 Jun OPTISE 1:40:53 1:40:25

123º 130ª Francisco	Viegas POR 09-02-1957 V	55 MCDON 1:40:53 1:40:44

124º 132ª Roberto	Solano POR 19-11-1970 V	45 CAFH 1:41:01 1:40:53

125º 133ª Bruno	Ferreira POR 25-05-1974 V	40 CDEPC 1:41:05 1:40:54

126º 134ª Paulo	de	Abreu POR 09-08-1958 V	55 CPCL 1:41:20 1:40:46

127º 136ª Horácio	Faria POR 04-09-1963 V	50 CAMAD 1:41:28 1:41:19

128º 137ª António	Lima POR 11-08-1953 V	60 CAFH 1:41:40 1:41:35

129º 138ª Hossein	Armandi POR 26-12-1962 V	50 Indiv 1:41:46 1:41:40

130º 139ª Américo	Caldeira POR 19-06-1977 V	35 CAFH 1:41:56 1:41:56

131º 141ª Alex	Spínola POR 30-07-1970 V	45 CPC-M 1:42:10 1:41:58

132º 142ª José	Nélio	Correia POR 15-10-1975 V	40 CCDTHF 1:42:16 1:42:09

133º 143ª Filipe	Rodrigues POR 21-08-1979 V	35 CCDTHF 1:42:21 1:42:11

134º 144ª João	Gama POR 03-04-1971 V	40 CAAPP 1:42:24 1:42:11

135º 145ª António	Maio POR 30-07-1964 V	50 Indiv 1:42:31 1:41:21

136º 146ª Duarte	Inácio POR 27-04-1974 V	40 Indiv 1:42:46 1:42:23

137º 147ª Rui	Dias POR 11-01-1960 V	55 CFCARV 1:42:54 1:42:45

138º 148ª Hélvio	Mendes POR 01-04-1981 Sen ADRAP 1:43:06 1:42:34

139º 149ª António	Mendonça POR 03-05-1973 V	40 CAFH 1:43:16 1:43:06

140º 150ª Duarte	Gregório POR 19-07-1961 V	50 CAMAD 1:43:16 1:43:01

141º 151ª Jacinto	Santos POR 01-06-1956 V	55 MSC.L 1:43:20 1:43:14

142º 152ª Rogério	Nunes POR 14-09-1959 V	55 MCDON 1:43:22 1:43:10

143º 153ª Luis	Coelho POR 18-06-1982 Sen Indiv 1:43:31 1:43:18

144º 154ª Ivan	Correia POR 12-08-1989 Sen CMOF 1:43:45 1:43:39

145º 155ª Carlos	Lima POR 10-11-1970 V	45 CAAPP 1:43:50 1:43:38

146º 156ª Marc	Hoppe GER 20-05-1979 V	35 LF 1:43:52 1:43:30

147º 157ª Tony	Serrão POR 31-01-1980 V	35 ZAPCAR 1:44:03 1:43:03

148º 158ª Vítor	Camacho POR 31-03-1983 Sen CDI-M 1:44:12 1:43:45

149º 159ª Artur	Baltarejo POR 18-05-1972 V	40 ECM 1:44:16 1:43:32

150º 160ª José	Miguel	Sousa POR 06-12-1972 V	40 ECM 1:44:16 1:43:32
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151º 161ª João	José	Nunes POR 20-02-1971 V	40 LCM-M 1:44:25 1:44:06

152º 163ª Jorge	Louro POR 27-09-1984 Sen CMOF-nf 1:44:42 1:44:16

153º 164ª José	Joaquim	Ornelas POR 10-11-1963 V	50 Indiv 1:44:53 1:44:14

154º 165ª Fernando	Faria POR 05-12-1974 V	40 CAFH 1:44:53 1:44:46

155º 167ª Manuel	Andrade POR 27-05-1964 V	50 CAFH 1:45:15 1:45:13

156º 168ª Luís	Nunes POR 15-07-1969 V	45 IND-M 1:45:26 1:45:18

157º 170ª Leandro	Pinto POR 10-01-1976 V	40 Indiv 1:45:49 1:45:42

158º 171ª José	Pereira POR 23-11-1955 V	60 MCDON 1:46:17 1:45:59

159º 173ª José	Mascarenhas POR 28-08-1972 V	40 ARCA-M 1:46:39 1:45:47

160º 174ª Gerardo	Silva POR 28-01-1962 V	50 MSC.L 1:46:43 1:45:46

161º 175ª Hélder	Costa POR 17-10-1988 Sen Indiv 1:47:01 1:46:00

162º 179ª Alexander	Buch DEN 07-10-1994 Sen Indiv 1:47:26 1:46:45

163º 180ª Nuno	M.	Silva POR 30-07-1979 V	35 ARCA-M 1:47:27 1:46:35

164º 181ª Nuno	Teixeira POR 13-01-1973 V	40 LOVEG 1:47:27 1:46:37

165º 182ª J.O.	Nieuwenkamp NED 19-04-1965 V	50 Indiv 1:47:34 1:47:18

166º 183ª Christian	Mionnet FRA 04-12-1946 V	65 FFA 1:47:35 1:47:17

167º 184ª João	Luís	Fernandes POR 26-08-1957 V	55 MCDON 1:47:41 1:47:25

168º 185ª Marco	Gonçalves POR 03-05-1981 Sen Indiv 1:47:47 1:47:37

169º 186ª Eduardo	Raposo POR 05-06-1966 V	45 Indiv 1:47:52 1:47:13

170º 187ª J.T.	Caires POR 20-12-1988 Sen Indiv 1:47:58 1:47:17

171º 188ª Hélder	F.	Costa POR 17-09-1979 V	35 Indiv 1:48:05 1:47:11

172º 190ª José	Olim POR 28-10-1961 V	50 CPCL 1:48:07 1:47:01

173º 191ª Eric	Walton GBR	&	NI 29-06-1961 V	50 Indiv 1:48:10 1:47:21

174º 192ª Frederik	Winsløw DEN 28-03-1989 Sen Indiv 1:48:25 1:47:44

175º 193ª Rafael	Vieira POR 20-10-1976 V	35 ECM 1:48:36 1:47:59

176º 194ª Cláudio	Jesus POR 06-02-1977 V	35 CMOF 1:48:49 1:48:26

177º 196ª Hans-Jürgen	Erhard GER 18-07-1967 V	45 TSGEP 1:49:20 1:48:58

178º 197ª José	Oliveira POR 08-08-1968 V	45 ZMM 1:49:22 1:48:40

179º 198ª João	Afonso POR 22-12-1950 V	65 Indiv 1:49:22 1:49:02

180º 199ª Nélio	Mendes POR 28-06-1979 V	35 Indiv 1:49:28 1:49:12

181º 200ª Roberto	Sousa POR 10-12-1974 V	40 CPPM 1:49:33 1:49:12

182º 202ª Pedro	M.G.	Pinto POR 20-12-1973 V	40 ARCA-M 1:49:57 1:49:05

183º 203ª Élvio	M.	Correia POR 25-06-1978 V	35 ATLAFA 1:49:58 1:49:49

184º 204ª Luis	Roxo POR 13-12-1962 V	50 ECM 1:50:08 1:49:23

185º 205ª Paulo	Silva POR 27-02-1962 V	50 LCM-M 1:50:14 1:49:53

186º 208ª Hugo	Cró POR 31-07-1980 V	35 ADRAP 1:50:34 1:50:08

187º 209ª Jorge	Botelho POR 05-07-1954 V	60 CAFH 1:50:34 1:50:20

188º 210ª Adelino	Ornelas POR 07-10-1961 V	50 Indiv 1:50:52 1:49:46

189º 211ª António	Plácido POR 11-05-1961 V	50 CPCL 1:51:02 1:50:58

190º 212ª Paulo	Dias POR 04-12-1965 V	50 ECM 1:51:06 1:50:01

191º 213ª Kirchhoff	M. GER 26-10-1955 V	60 Indiv 1:51:21 1:51:06

192º 214ª Javier	dos	Santos POR 27-01-1983 Sen PLANOD 1:51:49 1:51:25

193º 215ª André	Gonçalves POR 17-10-1975 V	40 Indiv 1:51:58 1:51:04

194º 216ª Filipe	Camacho POR 30-04-1973 V	40 LOVEG 1:52:08 1:51:18

195º 217ª José	Sérgio	Silva POR 18-06-1956 V	55 CCDTHF 1:52:13 1:51:47

196º 220ª Miguel	Branco POR 12-04-1967 V	45 ECM 1:52:15 1:51:12

197º 221ª Décio	Pereira POR 10-03-1952 V	60 LCM-M 1:52:23 1:51:29

198º 222ª António	M.	Mendonça POR 17-01-1969 V	45 Indiv 1:52:27 1:51:57

199º 223ª Osvaldo	Oliveira POR 28-03-1960 V	55 TURB 1:52:30 1:52:13

200º 224ª Manolo	Borrero ESP 15-08-1968 V	45 Indiv 1:52:40 1:51:45
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201º 225ª Pedro	Branco POR 07-10-1976 V	35 CDI-M 1:52:47 1:51:51

202º 226ª David	Cubelos ESP 24-04-1997 Jun Indiv 1:52:53 1:52:27

203º 227ª Nuno	Gomes POR 26-05-1980 V	35 CNF 1:52:54 1:52:35

204º 228ª Paulo	Sá	Rodrigues POR 10-05-1981 Sen Indiv 1:52:55 1:52:05

205º 229ª Duarte	Xavier POR 16-04-1980 V	35 MSC.L 1:52:59 1:52:02

206º 230ª José	António	Spínola POR 04-11-1954 V	60 CCDCMF 1:53:00 1:52:51

207º 231ª Manuel	Sardinha POR 04-01-1961 V	55 ECM 1:53:01 1:52:16

208º 232ª Jorge	Mendes POR 22-11-1961 V	50 CFCARV 1:53:07 1:52:58

209º 234ª João	Filipe	Ferreira POR 13-08-1970 V	45 Indiv 1:53:16 1:52:43

210º 235ª Jorge	Paulino POR 01-04-1956 V	55 CDM 1:53:19 1:53:17

211º 236ª Joaquim	Casaca POR 24-08-1966 V	45 Indiv 1:53:26 1:52:55

212º 237ª Martin	Smrz CZE 20-04-1966 V	45 Indiv 1:53:28 1:53:21

213º 238ª Scott	Garrison USA 20-06-1986 Sen Indiv 1:53:36 1:53:03

214º 239ª Élio	Santos POR 14-02-1984 Sen ZAPCAR 1:53:38 1:52:43

215º 240ª Ricardo	Correia POR 10-03-1984 Sen SCM-M 1:53:44 1:53:09

216º 241ª Adriano	Soeiro POR 02-04-1977 V	35 Indiv 1:53:46 1:53:20

217º 243ª Justino	Nóbrega POR 12-12-1955 V	60 CMOF 1:53:50 1:53:29

218º 244ª Norbert	Endris GER 10-08-1973 V	40 Indiv 1:53:52 1:53:19

219º 245ª André	Pereira POR 02-03-1991 Sen ZAPCAR 1:54:08 1:52:57

220º 246ª José	Miranda POR 25-06-1954 V	60 Indiv 1:54:22 1:53:10

221º 247ª Duarte	Dinis POR 30-09-1978 V	35 IND-M 1:54:23 1:54:01

222º 248ª Manuel	V.	Jesus POR 12-10-1975 V	40 Indiv 1:54:33 1:54:15

223º 249ª Bruno	Pereira POR 27-07-1975 V	40 ADRAP 1:54:52 1:54:28

224º 250ª Filipe	Capelinha POR 09-07-1963 V	50 Indiv 1:54:56 1:54:24

225º 251ª Francisco	J.	Correia POR 13-08-1958 V	55 CCDCMF 1:55:14 1:55:06

226º 252ª Sérgio	Silva GBR	&	NI 24-11-1942 V	70 Indiv 1:55:23 1:55:04

227º 253ª Luís	Resende POR 01-10-1979 V	35 ECM 1:55:34 1:54:30

228º 254ª Bruno	D.	Sousa POR 23-05-1977 V	35 CMOF 1:55:37 1:55:08

229º 255ª Filipe	Gomes POR 03-11-1977 V	35 Indiv 1:55:38 1:54:39

230º 256ª Manuel	Capelinha POR 31-01-1957 V	55 Indiv 1:55:44 1:55:12

231º 257ª Carlos	F.	Andrade POR 11-05-1971 V	40 Indiv 1:55:47 1:55:04

232º 258ª Gonçalo	Jardim POR 29-12-1989 Sen Indiv 1:56:06 1:55:18

233º 260ª Gil	Gomes	da	Silva POR 23-08-1965 V	50 ECM 1:56:15 1:55:11

234º 261ª Sérgio	Silva POR 12-01-1976 V	40 CDA 1:56:17 1:56:14

235º 264ª Marco	Caires POR 14-12-1977 V	35 CMOF 1:56:41 1:56:12

236º 265ª Sérgio	Catarino POR 23-04-1982 Sen CMOF 1:56:54 1:56:25

237º 266ª Óscar	Faria POR 07-03-1974 V	40 CMOF-nf 1:57:02 1:56:32

238º 268ª Arlindo	Freitas POR 15-03-1954 V	60 CNF 1:57:05 1:56:15

239º 269ª Gilberto	Correia POR 14-01-1970 V	45 ZAPCAR 1:57:08 1:56:31

240º 271ª Diogo	A.	Rodrigues POR 22-05-1991 Sen CCDCMF 1:57:33 1:56:48

241º 273ª Carlos	A.	Martins POR 20-09-1971 V	40 Indiv 1:57:40 1:57:36

242º 274ª Jeremy	Brayshaw GBR	&	NI 04-12-1946 V	65 Indiv 1:57:41 1:57:20

243º 275ª João	Jesus POR 22-09-1976 V	35 LCM-M 1:57:57 1:57:12

244º 277ª Rui	A.	Dias POR 04-02-1965 V	50 Indiv 1:58:04 1:57:29

245º 278ª Duarte	Correia POR 10-11-1977 V	35 CDI-nf 1:58:07 1:57:41

246º 280ª Marco	Ferreira POR 07-10-1969 V	45 ARCA-M 1:58:11 1:57:18

247º 281ª Nelson	Rosário POR 16-09-1970 V	45 SCM-M 1:58:23 1:57:41

248º 282ª Carlos	J.	Gouveia POR 24-05-1987 Sen MTT 1:59:10 1:58:16

249º 283ª Fernando	Júnior POR 12-12-1947 V	65 CPPM 1:59:32 1:59:08

250º 284ª João	P.	Gomes POR 24-02-1982 Sen Indiv 1:59:36 1:58:34
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251º 286ª Emanuel	Fortes POR 20-05-1973 V	40 ZAPCAR 1:59:50 1:59:15

252º 288ª Luiz	R.	Rosa POR 24-04-1953 V	60 CAAB 1:59:56 1:59:25

253º 290ª Manuel	V.	Carvalho POR 28-02-1952 V	60 Indiv 1:59:59 1:59:11

254º 291ª José	Sardinha POR 21-07-1964 V	50 PT 2:00:02 1:58:56

255º 292ª Álvaro	Sousa POR 08-04-1950 V	65 IND-M 2:00:04 1:59:36

256º 293ª Pedro	Barros POR 28-02-1984 Sen SCM-M 2:00:54 2:00:04

257º 294ª Wolfgang	Kethler GER 06-04-1965 V	50 Indiv 2:01:21 2:00:53

258º 297ª Kari	Santala FIN 24-11-1947 V	65 Indiv 2:02:07 2:01:18

259º 298ª Ricardo	Tecedeiro POR 12-09-1962 V	50 IND-M 2:02:14 2:01:49

260º 301ª Nélio	Pinto POR 20-09-1968 V	45 NH 2:02:40 2:01:38

261º 303ª Arquimedes	Cubelos ESP 01-11-1969 V	45 Indiv 2:02:42 2:02:15

262º 304ª António	Nunes POR 24-10-1954 V	60 Indiv 2:02:45 2:02:13

263º 308ª Lars	Beckmann GER 21-02-1972 V	40 LAUF 2:03:02 2:02:42

264º 309ª Antero	Roque POR 23-10-1985 Sen FCP 2:03:10 2:02:17

265º 310ª Diogo	Olival POR 04-09-1987 Sen Indiv 2:03:10 2:02:17

266º 312ª Dinarte	Pereira POR 01-11-1959 V	55 SCM-M 2:03:17 2:01:45

267º 313ª Lúcio	Moniz POR 04-03-1978 V	35 Indiv 2:03:22 2:02:24

268º 315ª Christian	Brendecke GER 26-04-1945 V	70 SG 2:04:38 2:03:45

269º 316ª Morten	Langaard DEN 12-03-1962 V	50 Indiv 2:05:07 2:04:24

270º 317ª Bandiera	Mauro ITA 24-05-1949 V	65 MSP-Bo 2:05:27 2:05:01

271º 318ª António	J.	Ferreira POR 12-04-1979 V	35 Indiv 2:06:39 2:05:51

272º 319ª Filipe	Bettencourt POR 25-08-1980 V	35 MFIT-nf 2:07:07 2:06:51

273º 320ª Mário	Ramos POR 24-09-1977 V	35 Indiv 2:07:08 2:06:31

274º 321ª Duarte	Coelho POR 07-10-1972 V	40 ADRAP 2:07:26 2:07:06

275º 323ª Carlos	Sousa POR 29-03-1997 Jun CDES-nf 2:07:33 2:06:54

276º 326ª Marco	P.	Rodrigues POR 23-06-1982 Sen NH 2:07:54 2:06:53

277º 328ª Virgílio	Brazão POR 08-10-1967 V	45 Indiv 2:08:08 2:07:48

278º 330ª Henrique	Trindade POR 28-06-1966 V	45 Indiv 2:08:20 2:07:29

279º 331ª Horácio	Rodrigues POR 20-09-1961 V	50 ZAPCAR 2:08:46 2:08:34

280º 334ª Víctor	Vieira POR 20-02-1987 Sen CRF 2:10:00 2:09:38

281º 335ª Paulo	Sousa POR 20-01-1969 V	45 FSA 2:10:33 2:09:27

282º 336ª George	Coxon GBR	&	NI 02-12-1959 V	55 Indiv 2:10:37 2:10:35

283º 337ª Egídio	Carreira POR 11-10-1965 V	50 Indiv 2:10:40 2:09:33

284º 340ª Krzysztof	Nawelski POL 12-07-1973 V	40 Indiv 2:12:11 2:11:15

285º 341ª Andrzej	Lipiński POL 25-05-1984 Sen Indiv 2:12:35 2:11:38

286º 343ª Nuno	Manuel POR 09-10-1980 V	35 LCM-M 2:14:09 2:13:34

287º 344ª João	José	Faria POR 21-02-1980 V	35 ECM 2:14:25 2:14:21

288º 346ª Tampellini	Gianni ITA 16-03-1948 V	65 MSP-Bo 2:15:10 2:14:44

289º 349ª Wolfgang	Tretbar GER 19-10-1955 V	60 LAUF 2:18:00 2:17:37

290º 351ª Rodolfo	Ferreira POR 25-01-1974 V	40 MNTPIO 2:20:10 2:19:02

291º 352ª Cláudio	Jardim POR 21-02-1977 V	35 ARCA-M 2:20:11 2:19:41

292º 354ª Emanuel	B.	Fernandes POR 12-08-1986 Sen Indiv 2:20:18 2:19:24

293º 355ª Felisberto	Silva POR 26-10-1976 V	35 DESP 2:20:31 2:19:26

294º 359ª António	Ferraz POR 28-01-1975 V	40 Indiv 2:21:34 2:20:34

295º 360ª Jacek	Gowor POL 27-06-1967 V	45 Indiv 2:21:51 2:20:43

296º 361ª Francisco	Sampaio POR 22-04-1972 V	40 IND-M 2:22:25 2:21:16

297º 363ª Pedro	Gonçalves POR 02-07-1985 Sen UGC 2:23:42 2:23:03

298º 364ª Nuno	Moniz POR 05-02-1974 V	40 Indiv 2:24:20 2:23:24

299º 366ª André	Bonmann GER 29-01-1971 V	45 LAUF 2:25:05 2:24:44

300º 369ª Rolf	Lambrecht GER 25-05-1942 V	70 LAUF 2:29:36 2:28:50
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301º 370ª Wojciech	Goralczyk POL 26-05-1983 Sen Indiv 2:36:58 2:36:02

302º 371ª Lothar	Witopil GER 27-08-1947 V	65 Indiv 2:38:07 2:37:10

303º 372ª João	Pedro	Gonçalves POR 18-11-1953 V	60 Indiv 2:38:39 2:38:20

304º 376ª Hans	Schwenker DEN 02-10-1942 V	70 Indiv 2:50:54 2:49:54

305º 377ª Rui	Paulo	Silva POR 24-05-1959 V	55 Indiv

306º 378ª João	Conceição POR 16-02-1957 V	55 CPPM

307º 379ª Luís	Miguel	Mendes POR 19-12-1976 V	35 CDES

308º 380ª Helmut	Stangohr GER 30-01-1959 V	55 LAUF

309º 381ª Aparício	Santos POR 17-02-1971 V	40 Indiv
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Participação	/	Participants

	
F	/	W M	/	M Total

Total 72 309 381
Clube
ADRAP Madeira 1 6 7
AJS Madeira 2 6 8
ARCA-M Madeira 1 5 6
ATLAFA Madeira 1 1
BAC Beja 1 1
BHSE nf 1 1
CAAB Lisboa 2 2
CAAPP nf 1 2 3
CAFH Madeira 9 27 36
CAMAD Madeira 4 4
CCDCMF Madeira 5 5
CCDTHF Madeira 4 7 11
CDA nf 3 3
CDEPC nf 1 1
CDES Madeira 1 3 4
CDES-nf nf 1 1
CDI-M Madeira 4 6 10
CDI-nf nf 1 1
CDM Lisboa 1 1
CFA-M Madeira 1 1
CFCARV Madeira 6 6
CGOpSÉ Madeira 2 2 4
CKC Madeira 1 1
CMOF Madeira 1 10 11
CMOF-nf nf 2 2
CNF nf 1 2 3
CPC-M Madeira 6 6
CPCL Madeira 3 3
CPPM Madeira 4 4
CPTBC Porto 1 1
CRF nf 1 1
DESP nf 1 1 2
EBECL nf 1 1
ECM nf 2 11 13
EFCS nf 1 1
FCP Porto 1 1
FFA nf 1 1
FSA nf 1 1
GDE Madeira 2 2 4
GRFH nf 1 1
IND-M Madeira 7 7
Indiv nf 20 86 106
JAEPI nf 1 1
LAUF nf 5 6 11
LAV-W nf 1 1
LCM-M Madeira 2 6 8
LCM-nf nf 2 2
LF nf 1 1
LOVEG nf 2 2
MCDON Madeira 8 8
MFIT Madeira 3 3
MFIT-nf nf 1 1

Clube	Desportivo	do	Garachico	-	Óptica	da	Sé

Clube	Karate	Caniço

Clube	de	Montanha	do	Funchal

Clube	de	Montanha	do	Funchal	(não	federados)

Clube	Naval	do	Funchal

Casa	do	Povo	da	Camacha

Casa	do	Povo	de	Câmara	de	Lobos

Arca	D'Ajuda	-	Associação	Recreativa	e	Cultural	da	Ajuda

Clube	Atletismo	ATLAFA

Beja	Atlético	Clube

Budapest	Honved

Clube	de	Atletismo	Amigos	de	Belém

C.A.	Amigos	Parque	da	Paz

Clube	de	Atletismo	do	Funchal

Clube	Aventura	da	Madeira

Clube	Futebol	Carvalheiro

Participantes	por	Clube/Equipa																				
(runners	by	team)

Associação	Desportiva	e	Recreativa	de	Água	de	Pena

Grupo	Desportivo	do	Estreito

GRFH	Importação	e	Exportação

Individual	-	Madeira

Atletas	Individuais	-	não	federados

JAEPI	-	Eletricidade,	Projetos	e	Instalações

Group	Laufreisen

LAV	Waren	Leichtathletik

Ludens	Clube	de	Machico

Ludens	Clube	de	Machico	(não	federados)

Lauftreff	Fischbachtal

Love	Generation	Team

Associação	Cultural	e	Desportiva	do	Jardim	da	Serra

Clube	Desportivo	Escola	Santana	(não	federados)

Clube	Desportivo	Infante	D.	Henrique

Clube	Desportivo	Infante	D.	Henrique	(não	federados)

Clube	Desportivo	de	Mafra

Clube	Futebol	Andorinha

Centro	Cultural	e	Desportivo	da	Câmara	Municipal	do	Funchal

Centro	de	Cultura	e	Desporto	dos	Trabalhadores	dos	Horários	do	Funchal

C.D.	"Os	Águias"

Clube	Desportivo	Escola	do	Porto	da	Cruz

Clube	Desportivo	Escola	Santana

Empresa	de	Cervejas	da	Madeira

EFC	Stahl

Futebol	Clube	do	Porto

Fédération	Française	d'Athlétisme

Farmácia	Santo	António

Casa	do	Povo	de	Porto	Moniz

C.P.T.	do	Bairro	de	Carcavelos

CRF	Team

Despcarga

Escola	Básica	dos	2º	e	3º	ciclos	do	Estreito	de	Câmara	de	Lobos

McDonald's

Monumental	Fitness	Club

Monumental	Fitness	Club	(não	federados)
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Clube

Participantes	por	Clube/Equipa																				
(runners	by	team)

MNTPIO nf 1 1
MSC.L Madeira 4 4
MSP-Bo nf 2 2
MTT Madeira 1 1
NH nf 2 2
NRCB nf 1 1
OPTISE nf 1 1
PLANOD nf 1 1
PT nf 1 1
RCT Madeira 8 8
SCM-M Madeira 4 4
SG nf 1 1 2
SLB Lisboa 1 1
TR nf 1 1
TRATERME nf 1 1
TSGEP nf 1 1
TURB nf 1 1
UGC nf 2 1 3
ZAPCAR Madeira 4 13 17
ZMM Madeira 3 3

Participantes	por	Escalão																																										 Participantes	por	Nacionalidade																																													
(runners	by	age	group) (runners	by	country)

Escalão
F	/	W M	/	M Total F	/	W M	/	M Total

Jun	/	u20 2 3 5 BRA 1 1
Sen 18 60 78 CZE 1 1 2
V	35 17 56 73 DEN 4 4
V	40 10 58 68 ESP 3 4 7
V	45 6 44 50 FIN 2 1 3
V	50 8 36 44 FRA 1 1
V	55 7 23 30 GBR	&	NI 3 6 9
V	60 4 15 19 GER 8 15 23
V	65 10 10 HUN 1 1
V	70 4 4 ITA 2 2

NED 1 2 3
POL 1 5 6
POR 51 265 316
SWI 1 1
USA 2 2

TSG	Eintracht	Plankstadt

Turbulentos

Unidade	dos	Grandes	Corredores

Grupo	Desportivo	das	Corticeiras	/	Auto	Zapecar

Zona	Militar	da	Madeira

Sport	Lisboa	e	Benfica

Tondela	Runners

Tratamentos	Térmicos

Polisportiva	Monte	S.	Pietro	-	Bologna

Madeira	Trail	Team

Nature	High

Nike	Run	Club	Berlin

Óptica	da	Sé

C.E.	Montepio	Geral

MSC	Seguros,	Lda.

Plano	D	-	Serviços	de	Saúde,	Lda.

Clube	Portugal	Telecom

RC	Travel

Sporting	Clube	da	Madeira

SG	Olympia	1896	Leipzig
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Meia	Maratona	do	Funchal	2016
Funchal,	31	de	Janeiro	de	2016

Resultados	Femininos	por	escalão	/	

	
Classif. Geral/F Atleta Nac. Data	Nasc Escalão Clube Tempo	Oficial Tempo	Chip

1ª 42ª Gemma	Cubelos ESP 25-11-1998 Jun Indiv 2:02:42 2:02:15

2ª 48ª Vanessa	F.	Andrade POR 26-05-1997 Jun CDES 2:07:33 2:06:54

	

1ª 1ª Cátia	Santos POR 09-10-1992 Sen GDE 1:26:54 1:26:52

2ª 4ª Catarina	Dinis POR 21-12-1987 Sen CAFH 1:36:28 1:36:26

3ª 6ª Bárbara	Correia POR 12-11-1983 Sen CAFH 1:37:28 1:37:13

4ª 10ª Cátia	Fiqueli POR 04-05-1983 Sen CAFH 1:41:56 1:41:53

5ª 14ª Sara	Rodrigues POR 26-03-1993 Sen AJS 1:46:23 1:46:12

6ª 15ª Ana	P.	Martins POR 15-10-1985 Sen MFIT 1:47:01 1:46:43

7ª 16ª Cláudia	Azevedo POR 13-07-1982 Sen MFIT 1:47:08 1:46:50

8ª 20ª Luzia	Camacho BRA 02-12-1981 Sen Indiv 1:49:34 1:49:07

9ª 24ª Susanna	Markoff FIN 30-03-1987 Sen Indiv 1:52:14 1:51:33

10ª 33ª Sara	Guedes POR 26-06-1990 Sen CAFH 1:58:01 1:57:12

11ª 34ª Marina	Freitas POR 31-10-1985 Sen CNF 1:58:10 1:57:49

12ª 37ª Sina	Sirkka FIN 13-12-1995 Sen Indiv 1:59:57 1:59:15

13ª 47ª Nilza	Ornelas POR 28-03-1991 Sen CAFH 2:03:46 2:03:00

14ª 50ª Marlene	Nóbrega POR 14-05-1991 Sen Indiv 2:07:54 2:06:46

15ª 53ª Teresa	Faria POR 31-01-1987 Sen UGC 2:09:00 2:08:23

16ª 57ª Jodie	Giffard GBR	&	NI 09-07-1982 Sen Indiv 2:13:13 2:12:25

17ª 59ª Cristina	Caetano POR 21-01-1986 Sen DESP 2:15:12 2:14:06

18ª 72ª Lidia	Gowor POL 25-02-1993 Sen Indiv 2:50:20 2:49:12

	

1ª 2ª Cristina	Nascimento POR 23-10-1979 V	35 AJS 1:32:45 1:32:43

2ª 5ª Sandra	Gonçalves POR 29-05-1979 V	35 CAFH 1:36:50 1:36:35

3ª 7ª Ana	Luísa	Viveiros POR 19-12-1980 V	35 ADRAP 1:38:50 1:38:48

4ª 9ª Irma	Arends NED 06-12-1977 V	35 Indiv 1:41:25 1:41:09

5ª 18ª Sara	Medina	Moreno ESP 03-06-1980 V	35 Indiv 1:48:07 1:47:47

6ª 19ª Carina	Góis POR 11-11-1977 V	35 LCM-M 1:48:57 1:48:52

7ª 25ª Tânia	Gaspar POR 09-07-1976 V	35 MFIT 1:53:07 1:52:48

8ª 27ª Antónia	Jordão POR 22-09-1977 V	35 CAAPP 1:56:12 1:55:59

9ª 29ª Carla	Neves POR 04-09-1979 V	35 CAFH 1:56:37 1:56:13

10ª 30ª Iciar	Nevado ESP 13-06-1976 V	35 Indiv 1:57:02 1:57:02

11ª 32ª Filipa	José POR 13-07-1977 V	35 ZAPCAR 1:57:39 1:56:52

12ª 36ª Joana	Velosa POR 05-08-1980 V	35 ZAPCAR 1:59:52 1:59:04

13ª 39ª Cátia	Jardim POR 16-01-1981 V	35 CDI-M 2:01:37 2:00:59

14ª 41ª Filipa	Delgado POR 30-05-1979 V	35 CDI-M 2:02:39 2:01:43

15ª 43ª Irina	Küßner GER 02-10-1978 V	35 NRCB 2:02:50 2:02:26

16ª 54ª Ana	Deodato POR 05-02-1977 V	35 UGC 2:09:00 2:08:22

17ª 68ª Martina	Ullrich GER 03-10-1976 V	35 LAUF 2:25:05 2:24:44

	

/	Women	results	by	age	group

Veteranas	35

Seniores

Juniores
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Meia	Maratona	do	Funchal	2016
Funchal,	31	de	Janeiro	de	2016

Resultados	Femininos	por	escalão	/	

	
Classif. Geral/F Atleta Nac. Data	Nasc Escalão Clube Tempo	Oficial Tempo	Chip

/	Women	results	by	age	group

1ª 3ª Gyongyi	Nagyv HUN 15-12-1973 V	40 BHSE 1:33:11 1:33:08

2ª 13ª Manuela	Morgado POR 23-04-1972 V	40 CCDTHF 1:45:38 1:44:38

3ª 17ª Patrícia	Dantas POR 24-07-1972 V	40 CGOpSÉ 1:47:21 1:47:13

4ª 21ª Catarina	Serrão POR 23-11-1975 V	40 LCM-M 1:50:14 1:49:53

5ª 38ª Marla	Vieira POR 09-05-1974 V	40 ZAPCAR 2:01:36 2:00:50

6ª 40ª Ana	Brazão POR 15-12-1972 V	40 Indiv 2:02:21 2:02:01

7ª 44ª Nélia	Gouveia POR 08-10-1971 V	40 Indiv 2:02:54 2:02:11

8ª 51ª Sónia	Castro POR 25-06-1973 V	40 Indiv 2:07:58 2:07:13

9ª 61ª Sam	Gash GBR	&	NI 24-02-1971 V	40 Indiv 2:18:32 2:17:23

10ª 67ª Lenka	Mendonça CZE 31-12-1972 V	40 CAFH 2:24:44 2:23:57

	

1ª 28ª Heike	Krueger GER 01-07-1966 V	45 LAUF 1:56:33 1:56:12

2ª 35ª Luz	Soares POR 14-01-1969 V	45 ZAPCAR 1:59:37 1:58:49

3ª 63ª Olivia	Policarpo POR 05-12-1966 V	45 Indiv 2:20:41 2:20:05

4ª 64ª Cristina	M.	Freitas POR 22-03-1969 V	45 EBECL 2:20:41 2:20:05

5ª 66ª Ilda	André POR 29-03-1968 V	45 CGOpSÉ 2:23:16 2:23:07

6ª 69ª Patricia	Branco POR 12-01-1968 V	45 ECM 2:29:02 2:27:56

	

1ª 11ª Felicidade	Soares POR 09-02-1965 V	50 CCDTHF 1:44:27 1:43:27

2ª 12ª Cecília	Andrade POR 02-09-1965 V	50 CAFH 1:45:15 1:45:13

3ª 31ª Helle	Armandi POR 31-07-1962 V	50 Indiv 1:57:25 1:56:43

4ª 45ª Graça	Catanho POR 19-02-1962 V	50 Indiv 2:02:55 2:02:09

5ª 46ª Zita	Jesus POR 26-08-1963 V	50 GDE 2:03:15 2:02:29

6ª 62ª Margarida	Dias POR 02-02-1965 V	50 ECM 2:20:16 2:19:13

7ª 70ª Birgit	Tretbar GER 09-11-1964 V	50 LAUF 2:38:46 2:38:23

8ª 71ª Urte	Lenz GER 15-06-1961 V	50 Indiv 2:40:13 2:39:49

	

1ª 8ª Maria	José	Jardim POR 08-01-1960 V	55 CCDTHF 1:40:56 1:39:57

2ª 23ª Maria	Silva POR 26-03-1958 V	55 CCDTHF 1:52:14 1:51:48

3ª 26ª Maria	Sousa POR 21-03-1959 V	55 Indiv 1:53:46 1:53:28

4ª 56ª Sabine	Christian GER 12-03-1960 V	55 LAUF 2:11:04 2:10:42

5ª 58ª Solange	Ferraz POR 05-01-1958 V	55 CMOF 2:15:05 2:13:58

6ª 60ª Manuela	Carrillo POR 17-10-1960 V	55 CDI-M 2:17:59 2:16:17

7ª 65ª Luísa	Ramos POR 25-06-1960 V	55 ARCA-M 2:21:29 2:21:01

	

Veteranas	55

Veteranas	50

Veteranas	45

Veteranas	40
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Meia	Maratona	do	Funchal	2016
Funchal,	31	de	Janeiro	de	2016

Resultados	Femininos	por	escalão	/	

	
Classif. Geral/F Atleta Nac. Data	Nasc Escalão Clube Tempo	Oficial Tempo	Chip

/	Women	results	by	age	group

1ª 22ª Pat	Goodall GBR	&	NI 22-03-1955 V	60 Indiv 1:50:25 1:50:09

2ª 49ª Elke	Schmidt GER 01-05-1955 V	60 LAUF 2:07:44 2:07:25

3ª 52ª Angela	Brendecke GER 05-04-1951 V	60 SG 2:08:16 2:07:26

4ª 55ª Elisa	Branco POR 22-02-1954 V	60 CDI-M 2:10:56 2:10:32

	

	

Veteranas	70

Veteranas	65

Veteranas	60
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Meia	Maratona	do	Funchal	2016
Funchal,	31	de	Janeiro	de	2016

Resultados	Masculinos	por	escalão	/

	
Classif. Geral/M Atleta Nac. Data	Nasc Escalão Clube Tempo	Oficial Tempo	Chip

1º 122º Pedro	Andrade POR 12-05-1998 Jun OPTISE 1:40:53 1:40:25

2º 202º David	Cubelos ESP 24-04-1997 Jun Indiv 1:52:53 1:52:27

3º 275º Carlos	Sousa POR 29-03-1997 Jun CDES-nf 2:07:33 2:06:54

	

1º 1º Carlos	E.	Freitas POR 17-01-1984 Sen RCT 1:09:41 1:09:41

2º 2º Silvestre	Rodrigues POR 31-12-1982 Sen ZAPCAR 1:14:08 1:14:02

3º 5º Alberto	Paulo POR 03-10-1985 Sen SLB 1:17:33 1:17:31

4º 9º Élvio	Silva POR 26-09-1986 Sen CAFH 1:20:44 1:20:42

5º 12º Luís	Francisco POR 28-03-1983 Sen ADRAP 1:21:48 1:21:47

6º 13º Énio	Silva POR 01-03-1987 Sen CAFH 1:21:59 1:21:59

7º 14º Cláudio	Prioste POR 08-11-1993 Sen GDE 1:21:59 1:21:59

8º 15º António	Jardim POR 01-11-1986 Sen CAFH 1:22:10 1:22:08

9º 24º Evaristo	Teixeira POR 22-12-1988 Sen CMOF 1:27:12 1:26:56

10º 26º Renato	Teixeira POR 05-04-1981 Sen CPC-M 1:27:16 1:27:10

11º 33º Sérgio	Pestana POR 11-06-1981 Sen CAFH 1:28:31 1:28:26

12º 34º Ricardo	Rosa POR 13-05-1989 Sen CDES 1:28:50 1:28:16

13º 41º Davide	Silva POR 29-01-1990 Sen GDE 1:30:17 1:30:17

14º 43º Alberto	Abreu POR 12-08-1991 Sen CAFH 1:30:31 1:30:16

15º 51º Ivan	Nunes POR 26-03-1984 Sen CAFH 1:31:23 1:30:45

16º 58º Fábio	Conceição POR 16-11-1987 Sen MCDON 1:32:24 1:32:19

17º 61º Ivo	Góis POR 23-12-1985 Sen LCM-nf 1:32:57 1:32:52

18º 66º Maurício	Santos POR 04-12-1981 Sen MCDON 1:34:05 1:34:00

19º 68º Pedro	A.	Martins POR 06-06-1989 Sen CDES 1:34:10 1:33:36

20º 70º João	V.	Freitas POR 07-03-1984 Sen ZAPCAR 1:34:21 1:33:59

21º 73º Bruno	Raposeira POR 29-04-1982 Sen CDA 1:34:52 1:34:49

22º 75º Márcio	Castro POR 18-12-1981 Sen Indiv 1:35:02 1:34:26

23º 80º Dinarte	Jesus POR 26-10-1983 Sen CMOF 1:35:55 1:35:41

24º 82º Diogo	Abreu POR 15-05-1992 Sen CDI-M 1:35:56 1:35:54

25º 83º Gabriel	Silva POR 09-03-1981 Sen AJS 1:36:05 1:35:58

26º 87º Sérgio	Santos POR 24-02-1984 Sen Indiv 1:36:23 1:36:07

27º 88º Rafael	Rodrigues POR 17-08-1983 Sen CGOpSÉ 1:36:23 1:36:11

28º 95º Lukas	Szywala GER 19-02-1986 Sen EFCS 1:36:38 1:36:33

29º 101º Hans-Christian	Rieger GER 09-08-1985 Sen Indiv 1:37:19 1:37:01

30º 117º Danilo	Soares POR 16-12-1990 Sen CDI-M 1:40:24 1:40:05

31º 138º Hélvio	Mendes POR 01-04-1981 Sen ADRAP 1:43:06 1:42:34

32º 143º Luis	Coelho POR 18-06-1982 Sen Indiv 1:43:31 1:43:18

33º 144º Ivan	Correia POR 12-08-1989 Sen CMOF 1:43:45 1:43:39

34º 148º Vítor	Camacho POR 31-03-1983 Sen CDI-M 1:44:12 1:43:45

35º 152º Jorge	Louro POR 27-09-1984 Sen CMOF-nf 1:44:42 1:44:16

36º 161º Hélder	Costa POR 17-10-1988 Sen Indiv 1:47:01 1:46:00

37º 162º Alexander	Buch DEN 07-10-1994 Sen Indiv 1:47:26 1:46:45

38º 168º Marco	Gonçalves POR 03-05-1981 Sen Indiv 1:47:47 1:47:37

39º 170º J.T.	Caires POR 20-12-1988 Sen Indiv 1:47:58 1:47:17

40º 174º Frederik	Winsløw DEN 28-03-1989 Sen Indiv 1:48:25 1:47:44

/	Men	results	by	age	group

Seniores

Juniores
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41º 192º Javier	dos	Santos POR 27-01-1983 Sen PLANOD 1:51:49 1:51:25

42º 204º Paulo	Sá	Rodrigues POR 10-05-1981 Sen Indiv 1:52:55 1:52:05

43º 213º Scott	Garrison USA 20-06-1986 Sen Indiv 1:53:36 1:53:03

44º 214º Élio	Santos POR 14-02-1984 Sen ZAPCAR 1:53:38 1:52:43

45º 215º Ricardo	Correia POR 10-03-1984 Sen SCM-M 1:53:44 1:53:09

46º 219º André	Pereira POR 02-03-1991 Sen ZAPCAR 1:54:08 1:52:57

47º 232º Gonçalo	Jardim POR 29-12-1989 Sen Indiv 1:56:06 1:55:18

48º 236º Sérgio	Catarino POR 23-04-1982 Sen CMOF 1:56:54 1:56:25

49º 240º Diogo	A.	Rodrigues POR 22-05-1991 Sen CCDCMF 1:57:33 1:56:48

50º 248º Carlos	J.	Gouveia POR 24-05-1987 Sen MTT 1:59:10 1:58:16

51º 250º João	P.	Gomes POR 24-02-1982 Sen Indiv 1:59:36 1:58:34

52º 256º Pedro	Barros POR 28-02-1984 Sen SCM-M 2:00:54 2:00:04

53º 264º Antero	Roque POR 23-10-1985 Sen FCP 2:03:10 2:02:17

54º 265º Diogo	Olival POR 04-09-1987 Sen Indiv 2:03:10 2:02:17

55º 276º Marco	P.	Rodrigues POR 23-06-1982 Sen NH 2:07:54 2:06:53

56º 280º Víctor	Vieira POR 20-02-1987 Sen CRF 2:10:00 2:09:38

57º 285º Andrzej	Lipiński POL 25-05-1984 Sen Indiv 2:12:35 2:11:38

58º 292º Emanuel	B.	Fernandes POR 12-08-1986 Sen Indiv 2:20:18 2:19:24

59º 297º Pedro	Gonçalves POR 02-07-1985 Sen UGC 2:23:42 2:23:03

60º 301º Wojciech	Goralczyk POL 26-05-1983 Sen Indiv 2:36:58 2:36:02

	

1º 3º Francisco	Freitas POR 14-06-1976 V	35 AJS 1:16:56 1:16:54

2º 4º Flávio	Remesso POR 03-05-1978 V	35 ADRAP 1:17:32 1:17:28

3º 23º Manuel	Jesus POR 09-04-1978 V	35 CDI-M 1:26:25 1:26:20

4º 30º Márcio	Spínola POR 02-11-1979 V	35 RCT 1:27:27 1:27:23

5º 32º Pelle	Biesmeijer NED 18-11-1977 V	35 Indiv 1:27:47 1:27:43

6º 47º Jorge	Andrade POR 22-02-1979 V	35 JAEPI 1:30:56 1:30:53

7º 50º José	G.	Santos POR 07-11-1976 V	35 CPPM 1:31:05 1:31:00

8º 53º Marco	Barros POR 20-01-1978 V	35 AJS 1:31:33 1:31:27

9º 54º José	Franco POR 12-11-1979 V	35 RCT 1:31:48 1:31:40

10º 59º Daniel	Costa POR 20-03-1977 V	35 Indiv 1:32:29 1:31:29

11º 62º Emanuel	Costa POR 17-05-1977 V	35 CAFH 1:33:17 1:33:12

12º 64º Lourenço	Mendonça POR 10-08-1977 V	35 CFCARV 1:33:47 1:33:32

13º 67º António	Alves POR 13-10-1980 V	35 Indiv 1:34:07 1:33:50

14º 72º Alex	Camacho POR 24-02-1977 V	35 IND-M 1:34:31 1:34:29

15º 74º Abel	Domingues POR 08-07-1976 V	35 ZMM 1:34:56 1:34:19

16º 78º Sandro	Silva POR 24-10-1980 V	35 Indiv 1:35:41 1:35:33

17º 81º Piotr	Ochamn POL 02-02-1976 V	35 Indiv 1:35:55 1:35:30

18º 86º Marco	Capelo POR 18-10-1980 V	35 RCT 1:36:13 1:35:41

19º 107º Juan	Gonçalves POR 10-01-1978 V	35 MCDON 1:38:41 1:38:31

20º 110º Pedro	Mendonça POR 08-04-1976 V	35 GRFH 1:39:09 1:39:04

21º 112º Filipe	Custódio POR 21-09-1979 V	35 CAFH 1:39:54 1:39:46

22º 116º Rodolfo	Cró POR 29-01-1979 V	35 IND-M 1:40:23 1:40:12

23º 118º Louis	Henriques POR 02-12-1976 V	35 LCM-nf 1:40:36 1:40:17

24º 120º Tó	Serrão POR 04-04-1977 V	35 CDA 1:40:51 1:40:50

25º 121º Gonçalo	F.	Vieira POR 05-07-1980 V	35 CDI-M 1:40:52 1:40:24

26º 130º Américo	Caldeira POR 19-06-1977 V	35 CAFH 1:41:56 1:41:56

Veteranos	35
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27º 133º Filipe	Rodrigues POR 21-08-1979 V	35 CCDTHF 1:42:21 1:42:11

28º 146º Marc	Hoppe GER 20-05-1979 V	35 LF 1:43:52 1:43:30

29º 147º Tony	Serrão POR 31-01-1980 V	35 ZAPCAR 1:44:03 1:43:03

30º 163º Nuno	M.	Silva POR 30-07-1979 V	35 ARCA-M 1:47:27 1:46:35

31º 171º Hélder	F.	Costa POR 17-09-1979 V	35 Indiv 1:48:05 1:47:11

32º 175º Rafael	Vieira POR 20-10-1976 V	35 ECM 1:48:36 1:47:59

33º 176º Cláudio	Jesus POR 06-02-1977 V	35 CMOF 1:48:49 1:48:26

34º 180º Nélio	Mendes POR 28-06-1979 V	35 Indiv 1:49:28 1:49:12

35º 183º Élvio	M.	Correia POR 25-06-1978 V	35 ATLAFA 1:49:58 1:49:49

36º 186º Hugo	Cró POR 31-07-1980 V	35 ADRAP 1:50:34 1:50:08

37º 201º Pedro	Branco POR 07-10-1976 V	35 CDI-M 1:52:47 1:51:51

38º 203º Nuno	Gomes POR 26-05-1980 V	35 CNF 1:52:54 1:52:35

39º 205º Duarte	Xavier POR 16-04-1980 V	35 MSC.L 1:52:59 1:52:02

40º 216º Adriano	Soeiro POR 02-04-1977 V	35 Indiv 1:53:46 1:53:20

41º 221º Duarte	Dinis POR 30-09-1978 V	35 IND-M 1:54:23 1:54:01

42º 227º Luís	Resende POR 01-10-1979 V	35 ECM 1:55:34 1:54:30

43º 228º Bruno	D.	Sousa POR 23-05-1977 V	35 CMOF 1:55:37 1:55:08

44º 229º Filipe	Gomes POR 03-11-1977 V	35 Indiv 1:55:38 1:54:39

45º 235º Marco	Caires POR 14-12-1977 V	35 CMOF 1:56:41 1:56:12

46º 243º João	Jesus POR 22-09-1976 V	35 LCM-M 1:57:57 1:57:12

47º 245º Duarte	Correia POR 10-11-1977 V	35 CDI-nf 1:58:07 1:57:41

48º 267º Lúcio	Moniz POR 04-03-1978 V	35 Indiv 2:03:22 2:02:24

49º 271º António	J.	Ferreira POR 12-04-1979 V	35 Indiv 2:06:39 2:05:51

50º 272º Filipe	Bettencourt POR 25-08-1980 V	35 MFIT-nf 2:07:07 2:06:51

51º 273º Mário	Ramos POR 24-09-1977 V	35 Indiv 2:07:08 2:06:31

52º 286º Nuno	Manuel POR 09-10-1980 V	35 LCM-M 2:14:09 2:13:34

53º 287º João	José	Faria POR 21-02-1980 V	35 ECM 2:14:25 2:14:21

54º 291º Cláudio	Jardim POR 21-02-1977 V	35 ARCA-M 2:20:11 2:19:41

55º 293º Felisberto	Silva POR 26-10-1976 V	35 DESP 2:20:31 2:19:26

56º 307º Luís	Miguel	Mendes POR 19-12-1976 V	35 CDES

	

1º 10º Miguel	Passos POR 25-12-1975 V	40 CAFH 1:20:49 1:20:45

2º 17º Juvenal	Faria POR 29-01-1976 V	40 AJS 1:23:55 1:23:51

3º 19º Vítor	Rodrigues POR 06-07-1975 V	40 CPC-M 1:24:47 1:24:43

4º 20º José	Ferreira POR 16-11-1974 V	40 TRATERME 1:25:17 1:25:17

5º 22º Alberto	Jardim POR 23-03-1975 V	40 ZAPCAR 1:26:19 1:26:11

6º 28º Mário	Freitas POR 28-06-1975 V	40 CMOF 1:27:22 1:27:17

7º 29º João	A.	Freitas POR 22-03-1974 V	40 AJS 1:27:26 1:27:21

8º 37º Pedro	Costa POR 26-04-1975 V	40 AJS 1:29:25 1:29:22

9º 42º Federico	Valderrey ESP 16-05-1971 V	40 Indiv 1:30:20 1:30:08

10º 44º Marco	Teixeira POR 16-12-1974 V	40 ZAPCAR 1:30:43 1:30:36

11º 46º José	M.	Caires POR 02-05-1973 V	40 ZAPCAR 1:30:53 1:30:45

12º 56º Filipe	Faria POR 25-01-1973 V	40 MCDON 1:32:08 1:32:00

13º 57º Nelson	Fernandes POR 29-09-1972 V	40 ZAPCAR 1:32:08 1:31:56

14º 60º Carlos	Ferreira POR 20-04-1973 V	40 Indiv 1:32:34 1:32:23

15º 69º Pedro	Tavares POR 18-12-1975 V	40 TR 1:34:10 1:33:30

16º 71º Ricardo	Fontes POR 13-10-1972 V	40 CAMAD 1:34:28 1:34:17

Veteranos	40
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17º 77º Orlando	Ascensão POR 14-12-1973 V	40 CCDTHF 1:35:28 1:35:21

18º 84º Bruno	Góis POR 17-02-1975 V	40 LCM-M 1:36:06 1:36:02

19º 89º Gabriel	N.	Freitas POR 04-05-1971 V	40 Indiv 1:36:25 1:36:14

20º 90º Bernardino	Morgado POR 20-05-1973 V	40 CCDTHF 1:36:26 1:35:59

21º 91º Abel	Condesso POR 21-01-1975 V	40 CAFH 1:36:28 1:35:29

22º 92º Duarte	Câmara POR 03-08-1975 V	40 CAFH 1:36:29 1:36:26

23º 97º Marco	Brás POR 23-11-1974 V	40 CAFH 1:36:45 1:36:39

24º 105º Miguel	Rocha POR 30-08-1971 V	40 Indiv 1:38:01 1:37:54

25º 109º Adérito	Gouveia POR 19-10-1972 V	40 Indiv 1:39:03 1:38:34

26º 119º Thomas	Elsener SWI 14-03-1975 V	40 LAUF 1:40:36 1:40:18

27º 125º Bruno	Ferreira POR 25-05-1974 V	40 CDEPC 1:41:05 1:40:54

28º 132º José	Nélio	Correia POR 15-10-1975 V	40 CCDTHF 1:42:16 1:42:09

29º 134º João	Gama POR 03-04-1971 V	40 CAAPP 1:42:24 1:42:11

30º 136º Duarte	Inácio POR 27-04-1974 V	40 Indiv 1:42:46 1:42:23

31º 139º António	Mendonça POR 03-05-1973 V	40 CAFH 1:43:16 1:43:06

32º 149º Artur	Baltarejo POR 18-05-1972 V	40 ECM 1:44:16 1:43:32

33º 150º José	Miguel	Sousa POR 06-12-1972 V	40 ECM 1:44:16 1:43:32

34º 151º João	José	Nunes POR 20-02-1971 V	40 LCM-M 1:44:25 1:44:06

35º 154º Fernando	Faria POR 05-12-1974 V	40 CAFH 1:44:53 1:44:46

36º 157º Leandro	Pinto POR 10-01-1976 V	40 Indiv 1:45:49 1:45:42

37º 159º José	Mascarenhas POR 28-08-1972 V	40 ARCA-M 1:46:39 1:45:47

38º 164º Nuno	Teixeira POR 13-01-1973 V	40 LOVEG 1:47:27 1:46:37

39º 181º Roberto	Sousa POR 10-12-1974 V	40 CPPM 1:49:33 1:49:12

40º 182º Pedro	M.G.	Pinto POR 20-12-1973 V	40 ARCA-M 1:49:57 1:49:05

41º 193º André	Gonçalves POR 17-10-1975 V	40 Indiv 1:51:58 1:51:04

42º 194º Filipe	Camacho POR 30-04-1973 V	40 LOVEG 1:52:08 1:51:18

43º 218º Norbert	Endris GER 10-08-1973 V	40 Indiv 1:53:52 1:53:19

44º 222º Manuel	V.	Jesus POR 12-10-1975 V	40 Indiv 1:54:33 1:54:15

45º 223º Bruno	Pereira POR 27-07-1975 V	40 ADRAP 1:54:52 1:54:28

46º 231º Carlos	F.	Andrade POR 11-05-1971 V	40 Indiv 1:55:47 1:55:04

47º 234º Sérgio	Silva POR 12-01-1976 V	40 CDA 1:56:17 1:56:14

48º 237º Óscar	Faria POR 07-03-1974 V	40 CMOF-nf 1:57:02 1:56:32

49º 241º Carlos	A.	Martins POR 20-09-1971 V	40 Indiv 1:57:40 1:57:36

50º 251º Emanuel	Fortes POR 20-05-1973 V	40 ZAPCAR 1:59:50 1:59:15

51º 263º Lars	Beckmann GER 21-02-1972 V	40 LAUF 2:03:02 2:02:42

52º 274º Duarte	Coelho POR 07-10-1972 V	40 ADRAP 2:07:26 2:07:06

53º 284º Krzysztof	Nawelski POL 12-07-1973 V	40 Indiv 2:12:11 2:11:15

54º 290º Rodolfo	Ferreira POR 25-01-1974 V	40 MNTPIO 2:20:10 2:19:02

55º 294º António	Ferraz POR 28-01-1975 V	40 Indiv 2:21:34 2:20:34

56º 296º Francisco	Sampaio POR 22-04-1972 V	40 IND-M 2:22:25 2:21:16

57º 298º Nuno	Moniz POR 05-02-1974 V	40 Indiv 2:24:20 2:23:24

58º 309º Aparício	Santos POR 17-02-1971 V	40 Indiv
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1º 6º Carlos	Fernandes POR 14-01-1969 V	45 CCDCMF 1:17:55 1:17:55

2º 7º João	Marques POR 15-03-1968 V	45 BAC 1:19:31 1:19:31

3º 8º Carlos	Ramos POR 06-06-1966 V	45 CFA-M 1:20:09 1:20:05

4º 11º Leonardo	Diogo POR 06-11-1967 V	45 ZMM 1:21:23 1:21:21

5º 18º António	Gonçalves POR 08-11-1969 V	45 CCDTHF 1:24:11 1:24:11

6º 27º João	Freitas POR 09-08-1968 V	45 CAFH 1:27:20 1:27:16

7º 31º Ricardo	Spínola POR 08-06-1969 V	45 CCDCMF 1:27:35 1:27:31

8º 35º Joaquim	Silva POR 14-12-1966 V	45 CKC 1:28:56 1:28:52

9º 36º Peter	Wilmott GBR	&	NI 28-01-1967 V	45 Indiv 1:29:18 1:29:11

10º 38º Filipe	Vares POR 06-09-1970 V	45 CAFH 1:29:44 1:29:27

11º 48º Duarte	Bettencourt POR 24-12-1969 V	45 MSC.L 1:31:00 1:30:50

12º 49º Carlos	Moço POR 21-09-1970 V	45 CAFH 1:31:03 1:30:54

13º 85º Marcelo	Vieira POR 17-04-1969 V	45 CCDTHF 1:36:10 1:35:28

14º 94º Nuno	Branco POR 07-06-1970 V	45 ECM 1:36:36 1:36:06

15º 96º José	Custódio POR 29-08-1966 V	45 RCT 1:36:44 1:36:36

16º 100º Duarte	Andrade POR 11-08-1970 V	45 CAFH 1:36:58 1:36:49

17º 103º Paulo	M.	Gonçalves POR 28-03-1967 V	45 CFCARV 1:37:45 1:37:37

18º 104º Paulo	Milheiro POR 17-02-1969 V	45 CMOF 1:37:57 1:37:48

19º 108º João	Carlos	Neves POR 30-01-1967 V	45 CFCARV 1:38:59 1:38:51

20º 113º Eusébio	André POR 27-02-1966 V	45 CGOpSÉ 1:39:54 1:39:48

21º 115º Paulo	Lourinho POR 14-06-1969 V	45 CAAB 1:40:02 1:39:33

22º 124º Roberto	Solano POR 19-11-1970 V	45 CAFH 1:41:01 1:40:53

23º 131º Alex	Spínola POR 30-07-1970 V	45 CPC-M 1:42:10 1:41:58

24º 145º Carlos	Lima POR 10-11-1970 V	45 CAAPP 1:43:50 1:43:38

25º 156º Luís	Nunes POR 15-07-1969 V	45 IND-M 1:45:26 1:45:18

26º 169º Eduardo	Raposo POR 05-06-1966 V	45 Indiv 1:47:52 1:47:13

27º 177º Hans-Jürgen	Erhard GER 18-07-1967 V	45 TSGEP 1:49:20 1:48:58

28º 178º José	Oliveira POR 08-08-1968 V	45 ZMM 1:49:22 1:48:40

29º 196º Miguel	Branco POR 12-04-1967 V	45 ECM 1:52:15 1:51:12

30º 198º António	M.	Mendonça POR 17-01-1969 V	45 Indiv 1:52:27 1:51:57

31º 200º Manolo	Borrero ESP 15-08-1968 V	45 Indiv 1:52:40 1:51:45

32º 209º João	Filipe	Ferreira POR 13-08-1970 V	45 Indiv 1:53:16 1:52:43

33º 211º Joaquim	Casaca POR 24-08-1966 V	45 Indiv 1:53:26 1:52:55

34º 212º Martin	Smrz CZE 20-04-1966 V	45 Indiv 1:53:28 1:53:21

35º 239º Gilberto	Correia POR 14-01-1970 V	45 ZAPCAR 1:57:08 1:56:31

36º 246º Marco	Ferreira POR 07-10-1969 V	45 ARCA-M 1:58:11 1:57:18

37º 247º Nelson	Rosário POR 16-09-1970 V	45 SCM-M 1:58:23 1:57:41

38º 260º Nélio	Pinto POR 20-09-1968 V	45 NH 2:02:40 2:01:38

39º 261º Arquimedes	Cubelos ESP 01-11-1969 V	45 Indiv 2:02:42 2:02:15

40º 277º Virgílio	Brazão POR 08-10-1967 V	45 Indiv 2:08:08 2:07:48

	

1º 21º Emídio	Rodrigues POR 16-02-1965 V	50 CAFH 1:25:37 1:25:35

2º 25º João	G.	Costa POR 08-12-1962 V	50 CAFH 1:27:15 1:27:12

3º 39º António	Oliveira POR 28-10-1963 V	50 CAFH 1:29:54 1:29:51

4º 40º Jorge	Policarpo POR 23-04-1965 V	50 RCT 1:29:57 1:29:54

5º 45º Joaquim	Fernandes POR 17-11-1961 V	50 ZAPCAR 1:30:52 1:30:49

Veteranos	50

Veteranos	45
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6º 52º António	Garcia POR 27-12-1962 V	50 Indiv 1:31:24 1:31:20

7º 55º Pedro	D.	Fernandes POR 23-02-1963 V	50 CPC-M 1:31:55 1:31:49

8º 65º Emanuel	Freitas POR 26-09-1963 V	50 Indiv 1:33:51 1:33:46

9º 76º Orlando	Cardoso POR 07-12-1961 V	50 RCT 1:35:17 1:35:12

10º 102º José	Nunes POR 18-06-1961 V	50 CAMAD 1:37:44 1:37:31

11º 106º Alberto	Drumond POR 14-10-1963 V	50 CPC-M 1:38:16 1:38:10

12º 127º Horácio	Faria POR 04-09-1963 V	50 CAMAD 1:41:28 1:41:19

13º 129º Hossein	Armandi POR 26-12-1962 V	50 Indiv 1:41:46 1:41:40

14º 135º António	Maio POR 30-07-1964 V	50 Indiv 1:42:31 1:41:21

15º 140º Duarte	Gregório POR 19-07-1961 V	50 CAMAD 1:43:16 1:43:01

16º 153º José	Joaquim	Ornelas POR 10-11-1963 V	50 Indiv 1:44:53 1:44:14

17º 155º Manuel	Andrade POR 27-05-1964 V	50 CAFH 1:45:15 1:45:13

18º 160º Gerardo	Silva POR 28-01-1962 V	50 MSC.L 1:46:43 1:45:46

19º 165º J.O.	Nieuwenkamp NED 19-04-1965 V	50 Indiv 1:47:34 1:47:18

20º 172º José	Olim POR 28-10-1961 V	50 CPCL 1:48:07 1:47:01

21º 173º Eric	Walton GBR	&	NI 29-06-1961 V	50 Indiv 1:48:10 1:47:21

22º 184º Luis	Roxo POR 13-12-1962 V	50 ECM 1:50:08 1:49:23

23º 185º Paulo	Silva POR 27-02-1962 V	50 LCM-M 1:50:14 1:49:53

24º 188º Adelino	Ornelas POR 07-10-1961 V	50 Indiv 1:50:52 1:49:46

25º 189º António	Plácido POR 11-05-1961 V	50 CPCL 1:51:02 1:50:58

26º 190º Paulo	Dias POR 04-12-1965 V	50 ECM 1:51:06 1:50:01

27º 208º Jorge	Mendes POR 22-11-1961 V	50 CFCARV 1:53:07 1:52:58

28º 224º Filipe	Capelinha POR 09-07-1963 V	50 Indiv 1:54:56 1:54:24

29º 233º Gil	Gomes	da	Silva POR 23-08-1965 V	50 ECM 1:56:15 1:55:11

30º 244º Rui	A.	Dias POR 04-02-1965 V	50 Indiv 1:58:04 1:57:29

31º 254º José	Sardinha POR 21-07-1964 V	50 PT 2:00:02 1:58:56

32º 257º Wolfgang	Kethler GER 06-04-1965 V	50 Indiv 2:01:21 2:00:53

33º 259º Ricardo	Tecedeiro POR 12-09-1962 V	50 IND-M 2:02:14 2:01:49

34º 269º Morten	Langaard DEN 12-03-1962 V	50 Indiv 2:05:07 2:04:24

35º 279º Horácio	Rodrigues POR 20-09-1961 V	50 ZAPCAR 2:08:46 2:08:34

36º 283º Egídio	Carreira POR 11-10-1965 V	50 Indiv 2:10:40 2:09:33

	

1º 16º José	Monteiro POR 09-09-1957 V	55 CPTBC 1:23:28 1:23:25

2º 63º Hodório	Pereira POR 12-03-1960 V	55 RCT 1:33:38 1:33:35

3º 79º Willfried	Schmölter GER 21-02-1960 V	55 LAV-W 1:35:47 1:35:22

4º 98º José	Carvalho POR 18-08-1956 V	55 CAFH 1:36:50 1:36:36

5º 99º Blas	Mederos USA 03-02-1957 V	55 Indiv 1:36:52 1:36:47

6º 111º João	M.F.	Ornelas POR 30-08-1960 V	55 CFCARV 1:39:13 1:39:01

7º 123º Francisco	Viegas POR 09-02-1957 V	55 MCDON 1:40:53 1:40:44

8º 126º Paulo	de	Abreu POR 09-08-1958 V	55 CPCL 1:41:20 1:40:46

9º 137º Rui	Dias POR 11-01-1960 V	55 CFCARV 1:42:54 1:42:45

10º 141º Jacinto	Santos POR 01-06-1956 V	55 MSC.L 1:43:20 1:43:14

11º 142º Rogério	Nunes POR 14-09-1959 V	55 MCDON 1:43:22 1:43:10

12º 167º João	Luís	Fernandes POR 26-08-1957 V	55 MCDON 1:47:41 1:47:25

13º 195º José	Sérgio	Silva POR 18-06-1956 V	55 CCDTHF 1:52:13 1:51:47

14º 199º Osvaldo	Oliveira POR 28-03-1960 V	55 TURB 1:52:30 1:52:13

15º 207º Manuel	Sardinha POR 04-01-1961 V	55 ECM 1:53:01 1:52:16

16º 210º Jorge	Paulino POR 01-04-1956 V	55 CDM 1:53:19 1:53:17

Veteranos	55



Impresso	às	13:06
Funchal,	02/02/16         Pág.	21

Meia	Maratona	do	Funchal	2016
Funchal,	31	de	Janeiro	de	2016

Resultados	Masculinos	por	escalão	/

	
Classif. Geral/M Atleta Nac. Data	Nasc Escalão Clube Tempo	Oficial Tempo	Chip

/	Men	results	by	age	group

17º 225º Francisco	J.	Correia POR 13-08-1958 V	55 CCDCMF 1:55:14 1:55:06

18º 230º Manuel	Capelinha POR 31-01-1957 V	55 Indiv 1:55:44 1:55:12

19º 266º Dinarte	Pereira POR 01-11-1959 V	55 SCM-M 2:03:17 2:01:45

20º 282º George	Coxon GBR	&	NI 02-12-1959 V	55 Indiv 2:10:37 2:10:35

21º 305º Rui	Paulo	Silva POR 24-05-1959 V	55 Indiv

22º 306º João	Conceição POR 16-02-1957 V	55 CPPM

23º 308º Helmut	Stangohr GER 30-01-1959 V	55 LAUF

	

1º 114º Graham	Le	Good GBR	&	NI 08-06-1952 V	60 Indiv 1:39:54 1:39:48

2º 128º António	Lima POR 11-08-1953 V	60 CAFH 1:41:40 1:41:35

3º 158º José	Pereira POR 23-11-1955 V	60 MCDON 1:46:17 1:45:59

4º 187º Jorge	Botelho POR 05-07-1954 V	60 CAFH 1:50:34 1:50:20

5º 191º Kirchhoff	M. GER 26-10-1955 V	60 Indiv 1:51:21 1:51:06

6º 197º Décio	Pereira POR 10-03-1952 V	60 LCM-M 1:52:23 1:51:29

7º 206º José	António	Spínola POR 04-11-1954 V	60 CCDCMF 1:53:00 1:52:51

8º 217º Justino	Nóbrega POR 12-12-1955 V	60 CMOF 1:53:50 1:53:29

9º 220º José	Miranda POR 25-06-1954 V	60 Indiv 1:54:22 1:53:10

10º 238º Arlindo	Freitas POR 15-03-1954 V	60 CNF 1:57:05 1:56:15

11º 252º Luiz	R.	Rosa POR 24-04-1953 V	60 CAAB 1:59:56 1:59:25

12º 253º Manuel	V.	Carvalho POR 28-02-1952 V	60 Indiv 1:59:59 1:59:11

13º 262º António	Nunes POR 24-10-1954 V	60 Indiv 2:02:45 2:02:13

14º 289º Wolfgang	Tretbar GER 19-10-1955 V	60 LAUF 2:18:00 2:17:37

15º 303º João	Pedro	Gonçalves POR 18-11-1953 V	60 Indiv 2:38:39 2:38:20

	

1º 93º Juvenal	Sousa POR 06-10-1948 V	65 CPC-M 1:36:31 1:36:28

2º 166º Christian	Mionnet FRA 04-12-1946 V	65 FFA 1:47:35 1:47:17

3º 179º João	Afonso POR 22-12-1950 V	65 Indiv 1:49:22 1:49:02

4º 242º Jeremy	Brayshaw GBR	&	NI 04-12-1946 V	65 Indiv 1:57:41 1:57:20

5º 249º Fernando	Júnior POR 12-12-1947 V	65 CPPM 1:59:32 1:59:08

6º 255º Álvaro	Sousa POR 08-04-1950 V	65 IND-M 2:00:04 1:59:36

7º 258º Kari	Santala FIN 24-11-1947 V	65 Indiv 2:02:07 2:01:18

8º 270º Bandiera	Mauro ITA 24-05-1949 V	65 MSP-Bo 2:05:27 2:05:01

9º 288º Tampellini	Gianni ITA 16-03-1948 V	65 MSP-Bo 2:15:10 2:14:44

10º 302º Lothar	Witopil GER 27-08-1947 V	65 Indiv 2:38:07 2:37:10

	

1º 226º Sérgio	Silva GBR	&	NI 24-11-1942 V	70 Indiv 1:55:23 1:55:04

2º 268º Christian	Brendecke GER 26-04-1945 V	70 SG 2:04:38 2:03:45

3º 300º Rolf	Lambrecht GER 25-05-1942 V	70 LAUF 2:29:36 2:28:50

4º 304º Hans	Schwenker DEN 02-10-1942 V	70 Indiv 2:50:54 2:49:54

Veteranos	70

Veteranos	65

Veteranos	60


